

முதன்மை சார்பு நீதிமன்றம், விழுப்புரம்
O.S No.170/2013

Witness PW 1

பெயர்:பத்மினி

க/பெ.: வீரப்பன்

இன்று (20/03/2025) சாட்சி சத்தியபிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு வாக்குமூலம் பதிவு செய்யப்படுகிறது.

குறுக்கு விசாரணை

நான் பிரமாண வாக்குமூலத்தை மற்ற வாதிகளுக்காகவும் சேர்ந்து தாக்கல் செய்தேன். 2வது வாதி ராணி பாண்டிச்சேரியில் இருக்கிறார். 4வது வாதி டெல்லியில் உள்ளார். பிரியா என்பவர் சென்னையில் உள்ளார். 4வது வாதிக்கு வழக்கு தாக்கல் செய்த போதே நிரந்தர விலாசம் டெல்லி ஆகும், அவரது கணவர் அங்கு பணிபுரிந்து வருகிறார். வாதி பிரியா வழக்கு தாக்கல் செய்யும் காலத்தில் சென்னையில் நிரந்தர விலாசம் கொண்டு இருந்தார் என்றால் சரிதான். 3வது வாதி வெற்றிசெல்வி வழக்கு நிலுவையில் இருந்த போது காலமாகிவிட்டார். பொது சொத்தினை 1ம் பிரதிவாதி 2ம் பிரதிவாதிக்கு செட்டில்மெண்ட் எழுதிவைத்தார் என்பதற்காக வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன். வழக்கு சொத்துகள் நிலமாகவும், மனையாகவும் உள்ளது. 3வது வாதி வெற்றிசெல்வி எந்த தேதியில் காலமாகிவிட்டார் என்று தேதி எனக்கு தற்போது நியாபகம் இல்லை. 2ம் பிரதிவாதி தாக்கல் செய்த பதில் நான் படித்து பார்த்தேன். வழக்குரை 4வது அயிட்ட சொத்தான புஞ்சை சர்வே எண்.131ல் கண்டுள்ள 0.90ல் 12 செண்ட் சொத்தை கடந்த 1952ம் ஆண்டு 06/11/1952ம் தேதியில் சிங்காரகவுண்டர் என்பவருக்கு எனது தந்தையார் கிரையம் செய்து கொடுத்து அந்த தேதியிலிருந்து சிங்கார கவுண்டர் அனுபவம் செய்து வருவதாக எதிருரை சொல்லப்பட்டுள்ளது என்றால் அதுபற்றி எனது தந்தைக்கு தான் தெரியும். மேற்படி சொத்தை சிங்கார கவுண்டர் தான் தற்போது அனுபவம் செய்து வருகிறார் என்றாலும் அந்த சொத்தை பொறுத்து நான் வழக்கு தாக்கல் செய்ய இயலாது என்றாலும் அவ்வாறு இல்லை, எனது தாய்,

தந்தையர் இறந்தபிறகு உள்ள சொத்தை தான் வழக்கில் தாக்கல் செய்துள்ளோம். எனது அப்பா பெரியப்பாவிற்கு விற்ற சொத்தை பொறுத்து நான் வில்லங்கம் போட்டு பார்க்கவில்லை. புளியந்தோப்பிற்கு தெற்காக உள்ள சொத்து 2ம் பிரதிவாதியிடம் உள்ளது. எனது சகோதரி சந்திரா என்பவரின் கணவர் பெயர் சுப்புராயன். அவர் வழக்கு தாக்கல் செய்வதற்கு முன்பே இறந்துவிட்டார்.

வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளுக்கு இணங்க குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சிக்காக வழக்கு ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

(Sd/-C.R.Gowthaman)
Principal Subordinate Judge,
Villupuram.