

முதன்மை சார்பு நீதிமன்றம், விழுப்புரம்  
O.S No.170/2013

Witness PW 1

பெயர்:பத்மினி அம்மாள்

க/பெ.:

இன்று (01/04/2025) சாட்சி சத்தியபிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு வாக்குமூலம் பதிவு செய்யப்படுகிறது.

குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

வழக்கு சொத்துகள் கண்டமங்கலதில் உள்ளது. வழக்கு சொத்தின் சர்வே எண். 131/2 , விஸ்தீரணம் எவ்வளவு என்றால் 90 அடி நீலமும், 42 அடி அகலமும் ஆகும். 1ம் பிரதிவாதி செண்பகம் என்பவர் எனது முத்த சகோதரி. அவர் எனக்கு அக்கா. வழக்கு சொத்துகள் பூர்வீக சொத்துகள், தாத்தா மஞ்சினி கவுண்டர் சொத்து ஆகும். மஞ்சினி கவுண்டர் என் தந்தைக்கு ஆவணம் எழுதி வைத்துள்ளார். எனது அப்பா அவரது சகோதரர்களுடன் சொத்தை பாகம் பிரித்துக்கொண்டார். என் தந்தை இறந்த பிறகு தாவா சொத்துகள் என் தாயாரிடம் உள்ளது. வழக்கு சொத்துகள் யார் அனுபவத்தில் உள்ளது என்றால் என் அம்மா இறந்து 15 வருடம் சொத்து என்னிடம் இருந்தது, தற்போது 1ம் பிரதிவாதி 2ம் பிரதிவாதி பெயருக்கு தான செட்டில்மெண்ட் எழுதியுள்ளார். செட்டில்மெண்ட் ஆவணம் எழுதிய விவரம் 16/03/2013ல் எனக்கு தெரிய வந்தது. முதன்மை உறுதிக்கூட்டில் உள்ள கையொப்பம் என்னுடையது தான். என்னிடம் காட்டப்படும் 14/05/1996 தேதியிட்ட விடுதலை பத்திரத்தில் உள்ள கையொப்பம் என்னுடையது மாதிரி தெரியவில்லை. வா.சா.ஆ.5 என்பது நான் கொடுத்த பத்திரிக்கை விளம்பரம். அதில் வழக்கு சொத்தின் புல எண் உள்ளது. 1ம் பிரதிவாதி செண்பகம் 2ம் பிரதிவாதிக்கு செட்டில்மெண்ட் ஆவணம் செய்துவிட்டார் என்றால் எங்களுக்கு தெரியாமல் செய்துவிட்டார். செட்டில்மெண்டிற்கு பிறகு 2ம் பிரதிவாதி தான் சொத்தை அனுபவம் செய்து வருகிறார் என்றால் சரிதான். வழக்கு சொத்தை 2ம் பிரதிவாதி அடைந்து தனிப்பட்ட முறையில் உரிமையாளர் என்ற முறையில் அனுபவம் செய்து வருகிறார் என்றால் சரியல்ல. கடந்த 14/05/1996 தேதியில் முதல் பிரதிவாதியிடமிருந்து தலா ரூ.2,50,000/- பெற்றுக்கொண்டு சொத்துகளை பொறுத்து கஸ்தூரி, பத்மினி, சந்திரா ஆகியோர்கள் விடுதலை ஆவணம் முதல் பிரதிவாதிக்கு எழுதிக்கொடுத்துவிட்டோம் என்றால் சரியல்ல. முதல் பிரதிவாதி இவ்வாறு

கடந்த 1996ம் ஆண்டு தாவா சொத்தை அடைந்து உரிமையாளர் என்ற வகையில் அனுபவம் செய்து வந்து அதை 2ம் பிரதிவாதிக்கு தான செட்டில்மெண்ட் மூலம் உரிமை மாற்றம் செய்துவிட்டார் என்றால் சரியல்ல. 2ம் பிரதிவாதி பெயரில் செட்டில்மெண்ட் ஆவணம் எழுதிய உடனேயே வழக்கை தாக்கல் செய்துவிட்டோம். முதல் பிரதிவாதி பெயரில் நாங்கள் விடுதலை ஆவணம் கடந்த 1996ம் ஆண்டிலேயே எழுதிக்கொடுத்துவிட்ட நிலையில் 17 வருடங்கள் கழித்து இந்த வழக்கு நிலைக்கத்தக்கது அல்ல என்றாலும், காலாவதி தோஷத்தால் பாதிக்கப்பட்டுள்ளது என்றாலும் சரியல்ல. 3வது அயிட்ட சொத்தில் கண்டமங்கலம் பஞ்சாயத்திற்கு பாத்தியப்பட்ட சிமெண்ட் ரோடு செல்கிறது என்றால் சரிதான். பஞ்சாயத்து இவ்வழக்கில் அவர் அவசிய தரப்பினராக இந்த வழக்கில் காட்டி சேர்க்காததால் வழக்கு அவசிய தரப்பினர் இன்றி பாதிக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. 4வது அயிட்ட சொத்தை பொறுத்து சிங்கார கவுண்டர் என்பவர் அவசிய தரப்பினராக உள்ள நிலையில் அவரை கட்சி சேர்க்காததால் வழக்கு அவசிய தரப்பினர் இன்றி பாதிக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல.

வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளுக்கு இணங்க குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சிக்காக வழக்கு ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

(Sd/-C.R.Gowthaman)  
Principal Subordinate Judge ,  
Villupuram