

முதன்மை சார்பு நீதிமன்றம், விழுப்புரம்  
O.S.No.170/2013

Witness PW 1

பெயர்: பத்மினி

க/பெ.: வீரப்பன்

இன்று (25/06/2025) சாட்சி சத்தியபிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு வாக்குமூலம் பதிவு செய்யப்படுகிறது.

சத்தியமாக சொல்கிறேன்.

1, 2 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

2ம் வாதி ராணி என்பவரை இந்த வழக்கில் சாட்சியாக விசாரிக்க உள்ளேனா என்றால் இல்லை அனைத்து வாதிகளுக்காகவும் தான் நான் சாட்சியாக என்னை விசாரிக்கிறேன். 3ம் வாதி வெற்றிச்செல்வி எனக்கு என்ன உறவு என்றால் எனது அக்கா மகள். 3ம் வாதி என்ன ஆவணம் எழுதியுள்ளார் என்றால் 3ம் வாதி வெற்றிச்செல்வி அவரது பங்கை அவரது அக்கா ராணிக்கு கொடுக்க வேண்டுமென்று உயில் எழுதி உள்ளார். உயில் பற்றி எனக்கு நேரயாக தெரியுமா என்றால் நேரடியாக தெரியாது. அந்த உயில் சம்மந்தமாக ராணிக்கு நேரடியாக தெரியுமா என்றால் தெரியும். அந்த உயிலில் யார் சாட்சியாக உள்ளார்கள் என்று எனக்கு தெரியுமா என்றால் எனக்கு தெரியாது, ராணிக்குத் தான் தெரியும். வெற்றிச்செல்வி என்பவர் திருமணம் ஆனவர் என்றால் சரிதான். அவரை யாருக்கு திருமணம் செய்து கொடுத்தார்கள் என்றால் சிறுவந்தாரு கலியபெருமாள் என்பவருக்கு திருமணம் செய்து கொடுத்தார்கள். ராணிக்கும், கலியபெருமா ளுக்கும் இடையே பாண்டிச்சேரியில் உயில் சம்மந்தமாக வழக்கு உள்ளது தெரியுமா என்றால் தெரியாது. கண்டமங்கலம் சொத்தில் கலைமகள் கல்வி அறக்கட்டளை நடந்ததா என்றால் அது எனக்கு தெரியாது. விழுப்புரம் மாவட்ட உரிமையியில் நீதிமன்றத்தில் 367/12 என்ற எண்ணில் கலைமகள் அறக்கட்டளை சார்பாக இந்த வழக்கின் 1, 2 பிரதிவாதிகள் மற்றும் மல்லிகா ஆகியோர்கள் பெயரில் வழக்கு உள்ளது தெரியுமா என்றால் தெரியாது. நான் வாக்குமூலத்தில் சொல்லியுள்ள உயிலை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் ராணியும் வசந்தகுமாரும் சேர்ந்து தாக்கல் செய்துள்ளார்கள். வழக்கு சொத்தை ராஜ்மோகன் தனிப்பட்ட முறையில் அனுபவித்து வந்தார் என்றால் சரியல்ல பொதுவாகத்தான் அனுபவித்து வந்தோம். ராஜ்மோகன் தனிப்பட்ட முறையில் அனுபவித்து அதனை விற்றுவிட்டார் என்றால் சரியல்ல. எனக்கு கண்டமங்கலம் சென்ரல் பேங்க் ஆப் இன்டியாவில் எனக்கு வங்கி கணக்கு உள்ளதா என்றால் எனது கணவரை கேட்டால் தான் தெரியும். 16.5.1996ல் செண்பகம் பெயருக்கு விடுதலை பத்திரம் எழுதிக்கொடுத்து ரூ.2,50,000/- பெற்றுக்கொண்டு கண்டமங்கலம் சென்ரல் பேங்க் ஆப் இன்டியாவில் வைப்பீடு செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல.

வழக்கறிஞர் வேண்டுகோ ளுக்கிணங்க குறுக்கு விசாரணை ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

X

Taken down before me in Open Court and read  
over/interpreted to the witness and acknowledge by  
him/her to be correct.

Principal Subordinate Judge ,  
Villupuram